
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 05.07.2012 № 3464 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий органам территориального 

общественного самоуправления на возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно
методических пособий и другой полиграфической продукции»

В целях приведения в соответствие с постановлением администрации города Рязани от 

13.07.2012 № 3641 «О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 

от 13.10.2011 № 4419 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие 

территориального общественного самоуправления в городе Рязани на 2012 - 2015 годы», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 05.07.2012 № 3464 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий органам территориального 

общественного самоуправления на возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно

методических пособий и другой полиграфической продукции» следующее изменение:

1.1. В преамбуле слова «долгосрочной целевой программы «Развитие 

территориального общественного самоуправления в городе Рязани на 2012 - 2015 годы» 

заменить словами «долгосрочной целевой программы «Поддержка общественной 

инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2012 - 2015 годы»,

2. Внести в Порядок предоставления субсидий органам территориального 

общественного самоуправления па возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно- 

методических пособий и другой полиграфической продукции, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 05.07.2012 № 3464 «Об утверждении 

порядка предоставления субсидий органам территориального общественного 

самоуправления на возмещение затрат, связанных с изготовлением учсбио-Meiодических 

пособий и другой полиграфической продукции», следующие изменения:

/ /  СШПизЗПЛ 2012 г.



2.1. В пункте 1.1 слова «долгосрочной целевой программы «Развитие 

территориального общественного самоуправления в городе Рязани на 2012 - 2015 годы» 

заменить словами «долгосрочной целевой программы «Поддержка общественной 

инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2012 - 2015 годы».

2.2. Приложение № 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации В. Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
f t  U £/njU > A A' 2012 г. № 4SA 6

ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

г. Рязань «__»__________ 20__ г.

Администрация города Рязани от имени муниципального образования - город Рязань, 
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице_________________________________

_ _ * 
действующего на основании_______________________________________________________

с одной стороны, и __________________________________________________ (далее - ТОС),
(полное наименование территориального общественного самоуправления)

в лице председателя______________________________________________________________ ,
действующего на основании Устава ТОС, именуемое в дальнейшем «Получатель», с другой 
стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь долгосрочной целевой 
программой «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в городе 
Рязани на 2012 - 2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани 
от 13.10.2011 № 4419 и Порядком предоставления субсидий органам территориального 
общественного самоуправления на возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно
методических пособий и другой полиграфической продукции в рамках долгосрочной 
целевой программы «Поддержка общественной инициативы и развитие территорий в 
городе Рязани на 2012 - 2015 годы» (далее — Порядок), утвержденным постановлением
администрации города Рязани о т ________ № _________ , заключили настоящий Договор
субсидирования (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора субсидирования

Настоящий договор регулирует отношения Сторон по предоставлению субсидий на 
возмещение затрат, связанных с изготовлением учебно-методических пособий и другой 
полиграфической продукции:

№ „  тт , , ч Количество Стоимость, Наименование Цена (руб.) , . . _ .п/п ^  '  (шт.) (руб.)
1.
2.

. . . . .  + .. 

Сумма (руб.):

в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Поддержка общественной 
инициативы и развитие территорий в городе Рязани на 2012 - 2015 годы», утвержденной 
постановлением администрации города Рязани от 13.10.2011 № 4419, по следующей 
бюджетной классификации 444 0113 795 0600 630 242.

2. Права и обязанности Сторон

2.1, Администрация обязуется:
2.1.1. Осуществлять перечисление субсидий в соответствии с Порядком в рамках 

долгосрочной целевой программы «Поддержка общественной инициативы и развитие 
территорий в городе Рязани на 2012 - 2015 годы», утвержденной постановлением 
администрации города Рязани от 13.10.2011 № 4419.



2

2.1.2. Действовать, в случае выявления уполномоченными, контролирующими и 
(или) надзорными органами нарушения условий, установленных при предоставлении 
субсидий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Получатель обязуется:
2.2.1. Направлять в Администрацию необходимую информацию и (или) документы в 

срок, не превышающий 3 рабочих дня с даты получения от Администрации запросов по 
вопросам, связанным с реализацией настоящего Договора.

2.2.2. В случае выплаченных бюджетных средств в нарушение условий, 
установленных при предоставлении субсидий, обеспечить их возврат в срок не позднее 30 
рабочих дней после получения уведомления о возврате субсидий в бюджет города Рязани:
- на счет администрации (в текущем финансовом году) по следующим реквизитам:

В назначении платежа указать: 444 0113 795 0600 630 242 Возврат выплаченных 
бюджетных средств в нарушение условий, установленных при предоставлении субсидий.

3. Порядок предоставления субсидии

Администрация предоставляет Получателю субсидию в сумме _________
(___________________________ ) руб. и проводит необходимые мероприятия по подготовке
к перечислению ее на расчетный счет Получателя.

4. Заключительные положения

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4.2. Получатель несет ответственность, установленную Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

4.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 
полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

4.4. Взаимоотношения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются 
действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по письменному 
соглашению Сторон.

4.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ /(_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ /с
(подпись)

М.П.

(подпись)

М.П.


